
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PITIGLIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA CONTABILE E DEL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 55 del 06/05/2019 
 

 

Oggetto: PERSONALE: Procedura selettiva pubblica, per esami, per L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA' 

A TEMPO PIENO E DETERMINATO PROFILO ISTRUTTORE DI  VIGILANZA CAT. C. - 

Ammissione concorrenti 

                      

                      
 

 

 

      
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 08/05/2019            al           22/05/2019 al n.    513 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Sergio Rosso 
 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Sergio Rosso 

 



 
Oggetto : Procedura selettiva pubblica, per esami, per L’ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA’ A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO PROFILO ISTRUTTORE DI  VIGILANZA CAT. C. Ammissione delle domande presentate 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 
Visti: 

 Il Decreto  Legislativo  18 agosto 2000, n° 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

 Lo Statuto dell’Ente; 
 

Richiamate: 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 08.03.2019, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 08.01.2019, esecutiva, con cui è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi ; 

 il decreto del Sindaco 10 del 29.06.2017 con il quale ai sensi e per gli effetti del combinato 

disposto dell’art.50, comma 10, 107 e 109, comma 2 , del D.lgs 267/2000, nonché del vigente 

C.C.N.L. del comparto regioni-Enti Locali, lo scrivente è stato nominato responsabile dell’area 

contabile e del personale; 
 

Visti: 

a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti 

locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della 

finanza pubblica ; 

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011”; 

c) l’art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa” modificato dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal 

d.lgs. n. 126 del 2014; 

- Premesso che: 

 con deliberazione della G.C. n. 17 del 15.02.2019, quale è stato approvato il piano occupazionale 

per l’anno 2019, in cui è prevista l’assunzione a tempo determinato di personale con la qualifica di 

Istruttore di Polizia Municipale (cat. C CCNL), per integrare temporaneamente gli organici del 

Comando della Polizia Locale per affrontare l’emergenza nei periodi di maggiori punte di attività, 

nonché realizzare interventi finanziati ai sensi dell’art. 208 del Codice della Strada ovvero con 

altri finanziamenti pubblici; 

 con Determinazione n. 35 del 27.03.2019 è stato approvato lo schema di avviso di selezione 

pubblica pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet dell’ente ed inviato ai soggetti di cui all’art. 

6 comma 2 del Regolamento di disciplina delle modalità di assunzione, dei requisiti di accesso e 

delle modalità concorsuali; 

 le domande per la partecipazione alla selezione dovevano essere presentate entro il 30 aprile 2019; 

 dalla documentazione in atti, al termine del periodo di pubblicazione, risultano pervenute n. 61 

istanze di partecipazione alla selezione suddetta; 

  

- Ritenuto di dover procedere alla ammissione alla selezione dei candidati, previo esame di conformità 

delle rispettive domande di partecipazione, relativamente ai requisiti soggettivi nelle stesse dichiarati o 

attestati con regolari certificazioni, a quanto prescritto nel bando e nelle vigenti disposizioni normative;  

 

- Accertato che, sulla base dell’esame delle domande pervenute in merito alla conformità e alla regolarità, 

risultano:  

-  n. 60 candidati nella condizione di ammissibilità, per aver ottemperato a tutte le condizioni 

previste dal bando e risultanti in possesso dei requisiti richiesti, nominativamente elencati 

nell’allegato “A” al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale,  

-  n. 1 candidati nella condizione di ammissibilità con riserva alle prove selettive, per le verifiche 

relative alla equipollenza del titolo di studio conseguito all'estero, di cui all’allegato “B” al 

presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale;  



 

 Visto l’art. 69 del Regolamento di disciplina delle modalità di assunzione, dei requisiti di accesso 

e delle modalità concorsuali, approvato con D.G.C. n.91 del 21.12.2010, così come rettificato con 

D.G.C. n. 22 del 06.02.2013;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. L’ammissione alla selezione pubblica per l’assunzione a tempo pieno e determinato di personale con 

la qualifica di Istruttore di Polizia Municipale (cat. C- CCNL), di n. 60 candidati risultanti in possesso 

di tutti i requisiti previsti dal bando e dalla normativa vigente, come indicati nell’allegato “A” al 

presente Atto che ne diviene parte integrante e sostanziale.  

 

2. L'ammissione alle prove selettive 'con riserva' di n. 1 candidati per le verifiche relative alla 

equipollenza del titolo di studio conseguito all'estero, come indicati nell’allegato “B” al presente atto 

che ne diviene parte integrante e sostanziale.  

 

3. Di dare atto che il Comune di Pitigliano si riserva di procedere successivamente, e comunque prima 

della stipulazione del contratto di lavoro con i candidati ritenuti idonei, ai controlli previsti dall’art. 71 

del D.P.R. n. 445/2000 sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive. 

 

4. Di trasmettere alla Commissione Esaminatrice il presente provvedimento e tutta la documentazione 

necessaria. 

 

Allegati come parti integranti e sostanziali al presente Atto: 

 

       Allegato “A”        = elenco candidati ammessi 

       

Allegato “B”        = elenco candidati  ammessi con riserva 



 
ALLEGATO “A” 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 POSTO 
DI VIGILANZA CAT. C PRESSO IL COMUNE DI PITIGLIANO 

 

ELENCO COMPLESSIVO CANDIDATI AMMESSI 

 

Num. Cognome e nome Prot. N. Data 

1 ALTRUDA GIUSEPPE 2599 26/04/2019 

2 ANDREUCCI GIULIA 2088 04/04/2019 

3 BANCILA ANA 2130 04/08/2019 

4 BENEDETTI PAOLO 2221 04/11/2019 

5 BOCCHI SARA 2694 30/04/2019 

6 BOTARELLI LORENZO 2662 30/04/2019 

7 CENNA GIULIA 2699 30/04/2019 

8 COLONNELLI MICHELLE 2688 30/04/2019 

9 COSTANZA PAPINI 2681 30/04/2019 

10 DE ANGELIS ARMANDO 2375 17/04/2019 

11 DI MEGLIO  MARIA ANTONIETTA  2477 18/04/2019 

12 DURAZZI SARA 2696 30/04/2019 

13 ERAMO ELISA 2028 04/02/2019 

14 FANTONI VITTORIA 2458 18/04/2019 

15 FERRANDI TIZIANO 2598 26/04/2019 

16 FIORANI CHIARA 2646 29/04/2019 

17 FIORAVANTI DEBORA 2541 23/04/2019 

18 FUCCI ANGELINA 2083 04/04/2019 

19 GRANOCCHIA GIAN PIERO  1963 29/03/2019 

20 IMPERI FABIOLA 2121 04/06/2019 

21 INGROSSO FILIPPO  2149 04/08/2019 

22 LIBERATI   ILARIA 2566 24/04/2019 

23 MARINI LUISA 2388 18/04/2019 

24 MARITI DANIELE 2612 27/04/2019 

25 MARTINELLI FABIANA 2478 18/04/2019 

26 MATTEINI EVA 2487 19/04/2019 

27 MECAROZZI CHRISTIAN  1930 28/03/2019 

28 MENSA FRANCESCO 2680 30/04/2019 

29 MOMINI GABRIELE 2640 29/04/2019 

30 MONTECALVO ANNABELLA 2597 26/04/2019 

31 NETTI ROSSELLA 2695 30/04/2019 

32 NIZZI MARTINA 2590 26/04/2019 

33 NUCCI SABRINA 2595 26/04/2019 

34 NUCCI SAMUELE 2647 29/04/2019 

35 OLIVARI ALESSANDRA 2395 18/04/2019 

36 PAPINI COSTANZA 2717 30/04/2019 

37 PACCHIAROTTI MONIA 2178 04/09/2019 

38 PACINI SERENA 2476 18/04/2019 

39 PALLANTI MICHELA 2641 29/04/2019 

40 PEPE ILARIA 2077 04/04/2019 



41 PINCI MARIA VITTORIA 2376 17/04/2019 

42 RAGNINI MARTINA 2311 13/04/2019 

73 RICCI PAOLA 2214 04/10/2019 

44 ROSSI SIMONE 2589 26/04/2019 

45 ROSSINI MATTEO 2593 26/04/2019 

46 SARA BARTOCCINI 2089 04/04/2019 

47 SARA OVIDI 2145 04/08/2019 

48 SCOLESI IVAN 2600 26/04/2019 

49 SONNINI SIMONE 2690 30/04/2019 

50 SORRENTINI BRUNELLA 2366 17/04/2019 

51 SOVANI RAFFAELE 2531 23/04/2019 

52 SOZZI ALESSANDRO 2153 04/08/2019 

53 TABACCHIONI ALICE 2569 24/04/2019 

54 TIBERI GIULIA 2143 04/08/2019 

55 TOMBOLINI ALESSIO 2548 24/04/2019 

56 TOMBOLINI SIMONA 2596 26/04/2019 

57 UNGARO GIULIA 2560 24/04/2019 

58 VECCHIONE MARTINA 2631 29/04/2019 

59 ZAMPIERO DAMIANO MARIA 2565 24/04/2019 

60 ZITIELLO GIOVANNI 2215 04/10/2019 

 



 
 ALLEGATO “B” 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 POSTO 
DI VIGILANZA CAT. C PRESSO IL COMUNE DI PITIGLIANO 

 

ELENCO COMPLESSIVO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 

 
Num. Cognome e nome Prot. N. Data 

1 CHITESCU MARIANA  IONICA 2070 04/03/2019 

 

 

 

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il 

programma dei pagamenti contenuto nella presente determinazione è  compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

 

- di dare atto che la presente determinazione non comporta, direttamente o indirettamente, ulteriori effetti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente rispetto a quelli sopra citati . 

 

 

   
 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Sergio Rosso 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 


